
 

 

 

 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Siguldā 

 

2018.gada 29.novembrī          Nr.33 

 

 

Apstiprināti ar: 

                                                                                                        Siguldas novada pašvaldības domes  

lēmumu (prot. Nr. 16, 20.§) 

 

  

„Grozījumi 2016.gada 14.decembra  

saistošajos noteikumos Nr.46 „Par kārtību, kādā bērnus reģistrē un uzņem  

Siguldas pilsētas vispārējās izglītības iestāžu 1.klasēs”” 

 

 

 Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta  

pirmās daļas 4.punktu, 43.panta trešo daļu 

 

 

Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 14.decembra saistošajos noteikumos Nr.46 

„Par kārtību, kādā bērnus reģistrē un uzņem Siguldas pilsētas vispārējās izglītības iestāžu 1.klasēs” šādus 

grozījumus:  

1. aizstāt 3.punktā vārdu „Dome” ar vārdu „pašvaldība”; 

2. aizstāt 7.2.apakšpunktā atsauci uz apakšpunktu „20.6.” ar atsauci uz apakšpunktu „20.9.” 

3. izteikt 9.punktu šādā redakcijā: 

„9. Iesniegumā norādāmā informācija: 

9.1. bērna vārds, uzvārds un personas kods; 

9.2. izvēlētā izglītības programma; 

9.3. noteikumu 20.1.–20.9.apakšpunktā minētās ziņas; 

9.4. ērtākais saziņas veids ar Izglītības iestādi.” 

4. izteikt 20.punktu šādā redakcijā: 

„20. Izglītības iestāde no noteikumu 19.punktā noteiktā kārtībā un noteikumu 7.1. un 

7.2.apakšpunktā noteiktajā termiņā reģistrētajiem iesniegumiem veido pretendentu 

sarakstu, ievērojot šādu secību: 

20.1. bērni, kuriem Izglītības iestādē mācās brālis, māsa un kuru dzīvesvieta kopā ar 

likumiskajiem pārstāvjiem (vecākiem) vai vienu likumisko pārstāvi, ja aprūpes 

par bērnu tiesības īsteno viens vecāks, ir deklarēta Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā uz kalendārā gada 1.janvāri plkst.00.00;  

20.2. Izglītības iestādes pedagogu, kuru darba slodze Izglītības iestādē atbilst vismaz 

vienai likmei, bērni. Kā arī Izglītības iestādes tehnisko darbinieku, kuru darba 

slodze Izglītības iestādē atbilst vismaz vienai likmei, bērni, ja šo bērnu (par kura 

aprūpi īsteno abi vecāki) abu vecāku dzīvesvieta deklarēta Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā uz kalendārā gada 1.janvāri plkst.00.00. Nosacījums 

par deklarēšanos attiecas arī uz tiem Siguldas novada teritorijā deklarētiem (uz 

kalendārā gada 1.janvāri plkst.00.00) Iestādes tehniskajiem darbiniekiem, kuri 

bērna aprūpi īsteno vieni; 

20.3. bērni (par kura aprūpi īsteno abi vecāki), kuru dzīvesvieta kopā ar abiem 

likumiskajiem pārstāvjiem (vecākiem) ir deklarēta Siguldas novada 



administratīvajā teritorijā uz kalendārā gada 1.janvāri plkst.00.00. Šis 

apakšpunkts attiecas arī uz tiem Siguldas novada teritorijā deklarētiem (uz 

kalendārā gada 1.janvāri plkst.00.00) bērniem, par kuru aprūpi īsteno viens 

likumiskais pārstāvis, kura dzīvesvieta deklarēta Siguldas novada teritorijā uz 

kalendārā gada 1.janvāri plkst.00.00. Šī apakšpunkta izpratnē tiek uzskatīts, ka 

likumiskais pārstāvis viens aprūpes tiesības īsteno  arī gadījumos, ja: 

20.3.1. bērna vecāku laulība ir šķirta; 

20.3.2. otrs vecāks ir miris vai izsludināts par mirušu; 

20.3.3. otrs vecāks ir pazudis un izsludināts meklēšanā; 

20.3.4. otram vecākam ir pārtrauktas vai atņemtas aizgādības tiesības; 

20.3.5. otrs vecāks nav zināms; 

20.3.6. otrs vecāks atrodas brīvības atņemšanas iestādē vai izmeklēšanas 

cietumā; 

20.4. bērni, kuru dzīvesvieta kopā ar abiem likumiskajiem pārstāvjiem (vecākiem) ir 

deklarēta Siguldas novada administratīvajā teritorijā pēc kalendārā gada 

1.janvāra plkst.00.00. Šis apakšpunkts attiecas arī uz tiem Siguldas novada 

teritorijā deklarētiem (pēc kalendārā gada 1.janvāra plkst.00.00) bērniem, par 

kuru aprūpi īsteno viens likumiskais pārstāvis, kura dzīvesvieta deklarēta 

Siguldas novada teritorijā pēc kalendārā gada 1.janvāra plkst.00.00. Šī 

apakšpunkta izpratnē tiek uzskatīts, ka likumiskais pārstāvis viens aprūpes 

tiesības īsteno  arī gadījumos, ja: 

20.4.1. bērna vecāku laulība ir šķirta; 

20.4.2. otrs vecāks ir miris vai izsludināts par mirušu; 

20.4.3. otrs vecāks ir pazudis un izsludināts meklēšanā; 

20.4.4. otram vecākam ir pārtrauktas vai atņemtas aizgādības tiesības; 

20.4.5. otrs vecāks nav zināms; 

20.4.6. otrs vecāks atrodas brīvības atņemšanas iestādē vai izmeklēšanas 

cietumā. 

20.5. bērni (par kura aprūpi īsteno abi vecāki), kuru pamata dzīvesvieta kopā ar  

vienu no likumiskajiem pārstāvjiem ir deklarēta Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā uz kalendārā gada 1.janvāri plkst.00.00; 

20.6. bērni (par kura aprūpi īsteno abi vecāki), kuru pamata dzīvesvieta kopā ar  

vienu no likumiskajiem pārstāvjiem ir deklarēta Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā pēc kalendārā gada 1.janvāra plkst.00.00; 

20.7. Siguldas novada teritorijā deklarētie bērni, kuru likumisko pārstāvju deklarētā 

dzīvesvieta nav Siguldas novada teritorijā; 

20.8. iesniegumu reģistrēšanas secībā uzņem bērnus, kuru deklarētā dzīvesvieta 

neatrodas Siguldas novada administratīvajā teritorijā un kuriem Izglītības 

iestādē mācās brālis, māsa;  

20.9. bērni, kuru dzīvesvieta nav deklarēta Siguldas novada administratīvajā 

teritorijā.” 

5. papildināt 25.5.apakšpunktu aiz vārda “paaugstinātu” ar vārdu “fizisko”. 

6. papildināt ar 26.1 punktu šādā redakcijā: 

“26.1 Siguldas pilsētas vidusskolas 1.klases ar sporta novirzienu uzņemamie bērni, kas 

pieteikti uzņemšanai noteikumu 7.1. un 7.2.apakšpunktā noteiktajā termiņā, tiek sadalīti 

vienlīdzīgā skaitā, ievērojot zēnu un meiteņu skaita vienādas proporcijas principu. Šis 

proporcijas princips netiek ņemts vērā gadījumos, kad noteikumu 7.1. un 7.2.apakšpunktā 

noteiktajā termiņā no uzņemšanai pieteiktajiem bērniem klase nenokomplektējas pēc 

proporcijas principa. Nenokomplektētās brīvās vietas tiek piedāvātas pārējiem pieteiktajiem 

bērniem noteiktumos noteiktajā kārtībā”. 

 

 

 

Priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    U.Mitrevics 

 

 

Spēkā stājas 2018.gada 22.decembrī 


